Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 7 «Сказка» ст.Брюховецкой
муниципального образования Брюховецкий район

ПРОТОКОЛ
родительского собрания в старшей группе общеразвивающей направленности
от 15.09.2023г                                                                                                           №1

Председатель родительского комитета: О.А. Хребтова
Секретарь: А.В. Базуева
Присутствовало – 15 человек
Отсутствовало – 7 человек
Форма проведения: очная
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информирование родителей о реализации Федеральной образовательной программы дошкольного образования (А.В. Кудинова, старший воспитатель МБДОУ ДСКВ №7 «Сказка»).
2. Возрастные    и    психологические   особенности   детей   4  -  5   лет. (О.В. Сизонова, педагог – психолог МБДОУ ДСКВ №7 «Сказка»).
3. Ознакомление  родителей   с  планом   работы,   режимом   дня   на  учебный  год.  (Г.В. Бандурова, воспитатель МБДОУ ДСКВ №7 «Сказка»).
4. Выбор родительского комитета группы.
5. Консультация «Светоотражающие элементы». (М.В. Сокол, воспитатель МБДОУ ДСКВ №7 «Сказка»).
6. Разное. (Организационные вопросы). (Г.В. Бандурова, воспитатель МБДОУ ДСКВ №7 «Сказка», М.В. Сокол, воспитатель МБДОУ ДСКВ №7 «Сказка»).
СЛУШАЛИ:
Кудинову Алёну Викторовну, старшего воспитателя МБДОУ ДСКВ №7 «Сказка», которая разъяснила родителям, что такое Федеральная образовательная программа дошкольного образования, какова цель её внедрения. Она отметила, что в новую ФОП включены новые задачи: обеспечение единых для Российской Федерации содержание ДО и планируемых результатов освоения образовательной программы ДО; приобщение детей к базовым ценностям российского народа; построение содержания образовательной деятельности на основе учёта возрастных и индивидуальных особенностей развития. Старший воспитатель подчеркнула, что федеральная программа дополнена следующим принципом: признание ребёнка полноценным участником (субъектом) образовательных отношений.